
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5918 33

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 019/2021

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
CBM - TO - 0238 (ICMS)

PROCESSO Nº 2020/09090/00.084

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro 
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando 
a Aquisição de Material de Consumo (uniformes e materiais esportivos), 
que teve como vencedoras as empresas: ANDRE E. S. SCHILLING - EPP, 
itens 04 e 08, no valor de R$ 21.907,50 (vinte e um mil, novecentos e sete 
reais e cinquenta centavos), J.R. MEIAS LTDA - EPP, item 03, no valor 
de R$ 22.932,00 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e dois reais) e M 
L DE SOUZA EIRELI - ME, itens 01, 05 e 06, no valor de R$ 283.905,00 
(duzentos e oitenta e três mil, novecentos e cinco reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 328.744,50 (trezentos e vinte e oito mil, 
setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). O resultado 
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e 
www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 26 de agosto de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA torna público que fará realizar 
as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones: 
(063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em dias úteis das 
8hs às 18hs. O edital estará disponível no sites: www.sgl.to.gov.br e/ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2021. 
Abertura dia 10.09.2021, às 14h00min (Horário de Brasília). Contratação 
de Empresa especializada na prestação de serviços no fornecimento 
de licença de solução de sistema integrado de gestão previdenciária, 
visando atender as necessidades do INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIAS DO ESTADO DO TOCANTINS - IGEPREV. Proc. 
2021/24830/00.963, Recursos: Recursos vinculados ao RPPS. Pregoeira: 
ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021. Abertura 
dia 13.09.2021, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de 
material permanente (Ar condicionado, bebedouro, refrigerador, etc), 
visando atender as necessidades da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, 
JUVENTUDE E ESPORTE DO ESTADO DO TOCANTINS - SEDUC. 
Proc. 2021/27000/01295, Recursos: BIRD. Pregoeira: VIVIANNE FRANZT 
BORGES DA SILVA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas, 26 de agosto de 2021.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA SEINF/AGETO Nº 133/2021,
16 DE AGOSTO DE 2021.
Republicada para correção

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO, respondendo pela AGÊNCIA TOCANTINENSE 
DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins 
e consoante aos Atos nº 1.969 - NM e nº 1.970 - DSG, de 13 de agosto 
de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de sua função, conduzirem veículos oficiais desta Secretaria.

ITEM NOME SERVIDOR MATRÍCULA FUNCIONAL
01 ADELMO VENDRAMINI CAMPOS 228993
02 ADRIANO CORREIA DA SILVA 784750-2
03 ANDERSON MARCELO MEDEIROS 1258486-8
04 ANDREZZA MEDEIROS TELES 11723572
05 DIOGO VINICIUS FERREIRA DE ARAUJO LIMA 117232-8
06 EUCLIDES PEREIRA DA SILVA 1122258-1
07 IGOR GURGEL DINIZ 11679727-1
08 KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN 949623-1
09 RÔMULO SOARES MARQUES 11511672
10 VALDERCI NOGUEIRA DE CASTRO 8312923

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA PASSARIN
Secretária

PORTARIA SEINF Nº 134, DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E 
HABITAÇÃO - SEINF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, 
§1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato 
nº 1.969 - NM, de 13 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR como fiscal do Contrato nº 00045/2021, 
Processo nº 2021/37000/000023, o Técnico em Eletrônica Raphael 
Cordeiro da Silva Barbosa, Matrícula Funcional nº 11182490-1 e como 
Suplente, o Engenheiro Eletricista Laurentino Ramos Filho, Matrícula 
Funcional nº 11228385, para acompanhar e fiscalizar a Execução de 
serviços de projeto de média e baixa tensão de iluminação rural para o 
levantamento topográfico, confecção de planilhas orçamentárias, e demais 
documentos técnicos necessários para aprovação na concessionária de 
energia e nas prefeituras para a execução futura de iluminação rural em 
vários municípios do Estado do Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA PASSARIN
Secretária

PORTARIA SEINF Nº 135/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E 
HABITAÇÃO - SEINF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, 
§1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e consoante ao Ato 
nº 1.969 - NM, de 13 de agosto de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR como fiscal do Contrato nº 036/2021, Processo 
nº 2019/37000/000511, firmado com a empresa BF CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, o Engenheiro Fiscal de Obras  Paulo Luiz 
Marques,  Matrícula Funcional nº 252934 e Registro Profissional - CREA - TO  
9300-4/D-TO  e o Engenheiro Fiscal de Contrato Ramon Rodrigues 
Rezende, Matrícula Funcional nº 116725441 e Registro Profissional - 
CREA 307578-D/TO, para acompanhar e fiscalizar a execução da obra 
de Reforma e Revitalização do Sistema de Proteção Contra Descarga 
Atmosférica - SPDA da Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, 
no município de Palmas - TO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA PASSARIN
Secretária

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2019/37000/000233
CONVÊNIO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº: 000204/2019
ADITIVO DE PRAZO DE SUSPENSIVA: 6º Prorrogação da Cláusula 
Suspensiva - Subcláusula Terceira, constante da Cláusula Sétima - Da 
Liberação e da Aplicação dos Recursos por 120 (cento e vinte dias).
CONCEDENTE: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação do 
Estado do Tocantins
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Abreulândia/TO
CNPJ: 37.425.458/0001-80
OBJETO: Reforma da Praça no município de Abreulândia/TO
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2021
VIGÊNCIA: 03/12/2021
SIGNATÁRIOS: Juliana Passarin - Concedente
Manoel Francisco de Moura - Convenente


